(1) eamque F (2) ipso ins. F<sup>2</sup> (3) plus quam in re sit Cuiacius (4) constitutus capere F<sup>1</sup>, constitit usucapere (sic) F<sup>2</sup> (5) emit F<sup>2</sup> (6) dominos F (7) non esse F (8) respondi scr. (9) empto vicini scr. (10) pe-

culio non concesso ins. (11) putaret F<sup>1</sup>, putaret et F<sup>2</sup> (12) nullo modo scr. (13) nec dissimilis S (14) impeditur scr. (15) corruerit F<sup>2</sup> (16) exceptionem F

dedito et soluta pecunia eum Titio vendidero, Titius 8 usucapere non poterit. Liber homo, qui bona fide nobis servit, isdem modis ex re nostra adquirat nobis, quibus per servum nostrum adquirere solemus: quare sicut traditione, ita usucapione rem nostram faciemus interveniente libera persona, et si peculii nomine, quod nos sequi debet, emptio contracta fuerit, etiam ignorantem usucapiemus.

8 *IDEM libro secundo ex Minicio* Si quis, cum sciret venditorem pecuniam statim consumpturum, servos ab eo emisset, plerique responderunt eum nihilo minus bona fide emptorem esse, idque verius est: quomodo enim mala fide emisse videtur, qui a domino emit? nisi forte et is, qui a luxurioso et protinus scorto datur pecuniam servos emit, non usucapiet.

9 *IDEM libro tertio ad Urseium Ferozem* Qui ob pactionem libertatis ancillam furtivam a servo accepit, potest partum eius quasi emptor usucapere.

10 *IDEM libro secundo ad Minicium* Servus domino ancillam, quam subriperat, pro capite suo dedit: ea concepit: quaesitum est, an dominus eum partum usucapere possit. respondit: hic dominus quasi emptor partum usucapere potest, namque rei ei abest pro hac muliere et genere<sup>1</sup> quodammodo venditio inter servum et dominum contracta est.

11 *AFRICANUS libro septimo quaestionum* Quod volgo traditum est eum, qui existimat se quid emisit nec emerit, non posse pro emptore usucapere, hactenus verum esse ait, si nullam iustam causam eius erroris emptor habeat: nam si forte servus vel procurator, cui emendam rem mandasset, persuaserit ei se emisit atque ita traderit, magis esse, ut usucapio sequatur.

12 *PAPINIANUS libro decimo responsorum* Misso legatario in possessionem res pro emptore usucapiuntur salva praetorii pignoris causa.

13 *SCAEVOLA libro quinto responsorum* Alienam aream bona fide emit et ante impletam diutinam possessionem aedificare coepit: ei<sup>2</sup> denuntiantem domino soli intra tempora diutinae possessionis, perseveravit: quaero, utrum interpellata sit an coepta duraverit. respondit secundum ea quae proponerentur non esse interpellatam.